12

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ И ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПРИКАЗ
О Почетной грамоте Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия и Благодарственном письме Администрации Главы Республики Бурятия и

Правительства Республики Бурятия

В целях  совершенствования системы поощрения и награждения:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о Почетной грамоте Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия и Благодарственном письме  Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия (приложение № 1).
1.2. Формы представлений к награждению Почетной грамотой  Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия (приложение № 2 (форма для физических лиц), приложение № 3 (форма для юридических лиц));

1.3. Формы представлений к поощрению Благодарственным письмом Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия (приложение № 4 (форма для физических лиц), приложение № 5 (форма для юридических лиц)).
1.4. Образец бланка Почетной грамоты Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия (приложение № 6).
1.5. Образец бланка Благодарственного письма Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия (приложение № 7).
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя Правительства

Республики Бурятия – Руководитель
Администрации Главы Республики Бурятия и

Правительства Республики Бурятия                                                    А.Ц. Гулгенов
____________________________________
Проект представлен отделом кадров и государственных наград
тел.: 21-44-35, Жалцанова С.Б.
Приложение № 1
к приказу Администрации

Главы Республики Бурятия и
Правительства Республики Бурятия
от_______2024  №___

П О Л О Ж Е Н И Е

о Почетной грамоте Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия и Благодарственном письме  Администрации Главы Республики Бурятия и
Правительства Республики Бурятия
1. Почетная грамота Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия (далее – Почетная грамота) является ведомственной наградой Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия, которой могут быть удостоены граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, обеспечившие своим трудом, государственной, общественно-политической, научной, образовательной, культурной, спортивной, благотворительной, волонтерской и иной деятельностью социально-экономическое развитие Республики Бурятия, личная деятельность которых оказала значительное влияние на развитие Республики Бурятия, рост благосостояния ее населения, внесшие большой вклад в популяризацию и повышение авторитета Республики Бурятия, укрепление межнациональных и межконфессиональных связей, имеющие заслуги в развитии международных и межрегиональных связей.
2. Благодарственное письмо Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия (далее – Благодарственное письмо) является формой поощрения и признания Администрацией Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия особых заслуг в области общественно-политического, сельскохозяйственного, социально-экономического развития республики, в том числе в сфере науки, искусства, образования, культуры, спорта, здравоохранения, экономики, предпринимательской, волонтерской, благотворительной, общественной и иных сферах деятельности, укрепления законности и правопорядка, за совершение физическим лицом героического подвига или иного общественно значимого поступка, а также в связи со знаменательными и юбилейными датами.
Благодарственным письмом могут быть поощрены граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства.
3. Почетной грамотой награждаются и Благодарственным письмом поощряются коллективы предприятий, организаций, учреждений и общественных объединений независимо от формы собственности.
4.  Ходатайства о награждении Почетной грамотой и о поощрении Благодарственным письмом могут возбуждаться органами местных самоуправлений муниципальных образований, а также предприятиями, организациями и учреждениями независимо от форм собственности.
5. Представления о награждении Почетной грамотой и о поощрении Благодарственным письмом представляются в Администрацию Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия  не позднее, чем за 30 дней до даты вручения для предварительного рассмотрения и проверки правильности оформления.
6. Решение о награждении Почетной грамотой и о поощрении Благодарственным письмом принимается заместителем Председателя Правительства – Руководителем Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия и производится на основании приказа Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия.
7. Повторное награждение Почетной грамотой и поощрение Благодарственным письмом производится не ранее чем через 1 год после предыдущего награждения или поощрения.

8. Вручение Почетной грамоты и Благодарственного письма производится в торжественной обстановке заместителем Председателя Правительства Республики Бурятия – Руководителем Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия или по его поручению иными уполномоченными лицами.
9. При утере Почетной грамоты и (или) Благодарственного письма дубликаты не выдаются.
10. Оформление и учет награжденных Почетной грамоты и Благодарственного письма осуществляет  отдел кадров и государственных наград Комитета государственной службы и кадровой политики Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия.
11. Ходатайства и представления о награждении Почетной грамотой и о поощрении Благодарственным письмом хранятся не более одного года со дня издания приказа о награждении Почетной грамотой и (или) о поощрении Благодарственным письмом, после чего подлежат уничтожению с составлением акта об уничтожении. Акты хранятся в течение пяти лет.
Приложение № 2
к приказу Администрации

Главы Республики Бурятия и

Правительства Республики Бурятия

от_______2024  №___
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
о награждении Почетной грамотой Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия (форма для физических лиц)
	1.
	Фамилия, имя, отчество

	2.
	Должность, место работы

	(точное наименование  организации)

3. Конкретные сведения о достижениях, являющихся основанием для награждения ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________
	4.
	Кандидатура

	рекомендована собранием

                                               ФИО (полностью)
коллектива или его советом, органом местного самоуправления

	(наименование организации, органа местного самоуправления)

	(дата обсуждения, № протокола)

	Руководитель предприятия, объединения, учреждения, организации, органа местного самоуправления

	Председатель собрания

               коллектива или его совета

	(подпись)

	(подпись)

	инициалы, фамилия)

	(инициалы, фамилия)

МП

           «___»_________________20__ г.

СОГЛАСОВАНО
Руководитель структурного подразделения Администрации

Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия

	_______________________________
	     ______________________________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

«___»_____________20__ г.

Приложение № 3
к приказу Администрации

Главы Республики Бурятия и

Правительства Республики Бурятия

от_______2024  №___
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

о награждении Почетной грамотой Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия (форма для юридических лиц)
	полное наименование организации

фамилия, имя, отчество руководителя, наименование должности
	Дата основания организации

	Общий период деятельности организации

Конкретные сведения о достижениях коллектива организации

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заключение вышестоящих органов

	(рассмотрение на коллегии, дата, № протокола)

	(подпись)
	(инициалы, фамилия,)

МП

«____»____________20___ г.

СОГЛАСОВАНО

Руководитель структурного подразделения Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия
	               ___________________
	          ______________________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

«___»_____________20__ г.

Приложение № 4
к приказу Администрации

Главы Республики Бурятия и

Правительства Республики Бурятия

от_______2024  №___
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
о поощрении Благодарственным письмом Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия (форма для физических лиц)
	1.
	Фамилия, имя, отчество

	2.
	Должность, место работы

	(точное наименование  организации)

3. Конкретные сведения о достижениях, являющихся основанием для поощрения ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________
	4.
	Кандидатура

	рекомендована собранием

                                               ФИО (полностью)
коллектива или его советом, органом местного самоуправления

	(наименование организации, органа местного самоуправления)

	(дата обсуждения, № протокола)

	Руководитель предприятия, объединения, учреждения, организации, органа местного самоуправления

	Председатель собрания

               коллектива или его совета

	(подпись)

	(подпись)

	инициалы, фамилия)

	(инициалы, фамилия)

МП

           «___»_________________20__ г.

СОГЛАСОВАНО

Руководитель структурного подразделения Администрации

Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия

	_______________________________
	     ______________________________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

«___»_____________20__ г.

Приложение № 5
к приказу Администрации

Главы Республики Бурятия и

Правительства Республики Бурятия

от_______2024  №___
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

о поощрении  Благодарственным письмом Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия (форма для юридических лиц)
	полное наименование организации

фамилия, имя, отчество руководителя, наименование должности
	Дата основания организации

	Общий период деятельности организации

Конкретные сведения о достижениях коллектива организации

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заключение вышестоящих органов

	(рассмотрение на коллегии, дата, № протокола)

	(подпись)
	(инициалы, фамилия,)

МП

«____»____________20___ г.

СОГЛАСОВАНО

Руководитель структурного подразделения Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия
	               ___________________
	          ______________________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

«___»_____________20__ г.
Приложение № 6
к приказу Администрации

Главы Республики Бурятия и

Правительства Республики Бурятия

от_______2024  №__

[image: image1.emf]
Приложение № 7
к приказу Администрации

Главы Республики Бурятия и

Правительства Республики Бурятия

от_______2024  №___

[image: image2.emf]
Пояснительная записка
к проекту приказа Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия
о Почетной грамоте Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия и Благодарственном письме Администрации Главы Республики Бурятия и

Правительства Республики Бурятия
Проект приказа Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия о Почетной грамоте Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия и Благодарственном письме Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия (далее - проект приказа) разработан отделом кадров Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия в целях совершенствования системы поощрения и награждения.
Почетной грамотой Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия и Благодарственным письмом Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия могут быть удостоены граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, внесшие значительный вклад в популяризацию и повышение авторитета Республики Бурятия, в социально-экономическое развитие республики, в производственной, научной, общественной, благотворительной и иных сферах деятельности, а также в связи со знаменательными и юбилейными датами.

Принятие данного приказа Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия не потребует в настоящее время выделения дополнительных бюджетных средств.
По результатам экспертизы, проведенной в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, коррупциогенных факторов в проекте распоряжения не выявлено.

	Заместитель председателя Комитета государственной службы и кадровой политики – начальник отдела кадров и государственных наград
	                                             А.И. Егорова